П Р О Т О К О Л № 1
собрание граждан
д.Шадрино                                                                                         от 28.03.2023г.
Присутствовало: 43 человек.
Председатель собрания: Кругликов А.Б., глава Евсинского сельсовета.
Секретарь собрания: Гусельникова А.В., специалист Евсинского сельсовета.
Присутствовали: Соболь П.И., старший участковый уполномоченный полиции;
                              Шлякене В.В., депутат Евсинского сельсовета;
                              Будник И.Г., староста д. Шадрино;
                              Журунова М.Г. – директор ДК ст. Евсино;
                              Стукалова В.Б. – председатель ТОС д. Шадрино.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Проведение инструктажа по противопожарному режиму;
2.Отчет главы о результатах  его деятельности и деятельности администрации  Евсинского сельсовета за 2022 год;
3.Планы по реализации работ на 2023 год администрации Евсинского сельсовета;
4. Обсуждение вопросов граждан д. Шадрино.

СЛУШАЛИ: отчет за 2022 год старшего участкового полиции П.И.Соболя о его деятельности и соблюдении правопорядка на территории д. Шадрино.
СЛУШАЛИ: инструктаж А.Б.Кругликов среди населения о правилах и мерах по противопожарной безопасности.
СЛУШАЛИ: отчет главы Евсинского сельсовета А.Б.Кругликова о его деятельности и деятельности администрации Евсинского сельсовета за 2022 год.
СЛУШАЛИ: о планах по реализации работ на 2023 год администрации Евсинского сельсовета главы А.Б.Кругликова.

СЛУШАЛИ:
1.Гражданка: осенью идет активная вырубка деревьев мирными жителями для топлива. Необходимо предпринять меры по предотвращению несанкционированной вырубки лесов.
Кругликов А.Б.: если вы заметили, что люди совершают несанкционированную вырубку деревьев, Вам, в первую очередь, нужно сообщить об этом инциденте в правоохранительные органы по номеру «112» или мне, для того, чтобы я смог обратиться в лесную охрану, которая работает на территории  Искитимского района.

2.Население: вопрос об асфальтировании улиц.
Кругликов А.Б.: дороги, которые находятся не в пригодном состоянии для эксплуатации, будут подсыпаны щебнем. На работы по асфальтированию дорог на данный момент бюджет не заложен.

3.Население: вопрос о догазификации в д. Шадрино.
Кругликов А.Б.: в 2023 году продолжаются работы по догазификации д.Шадрино.

4.Население: вопрос об освещении улиц.
Кругликов А.Б: постепенно ведутся работы по освещению улиц.

5.Население: недостаток мусорных контейнеров.
Кругликов А.Б.: в 2023 году запланирована установка 2-х мусорных площадок с большими баками.

6.Население: вопрос о транспорте.
Кругликов А.Б.: на следующий сход граждан будет приглашен ИП Ткаченко С.С. для обсуждения вопроса об осуществлении перевозок жителей с д. Шадрино на газели (согласование маршрута).

7.Гражданин, проживающий по ул. Береговая 12: заброшенные соседние участки с 2 – х сторон, зарастают бурьяном, прошу найти хозяев соседних участков.
Кругликов А.Б.: так как это частная собственность администрация Евсинского сельсовета не имеет права совершать какие-либо работы на чужом участке. Нужно найти собственников заброшенных домов по ул. Береговая д. 12. Информацию принял к сведению.

8.Население: вопрос о проведении косметического ремонта (побелке) магазина расположенного на ул. Центральная 1а.
Кругликов А.Б.: принял к сведению.

9.Будник И.Г.: мотивационная речь о том, что нужно думать не только о личном благополучии, но и о благополучии и экологии деревни, о положении в мире.
Журунова М.Г.: побуждение жителей д.Шадрино на участие в акции, которая направлена на облагораживание старых заброшенных могил, памятников ВОВ.
Кругликов А.Б.: побуждение жителей д.Шадрино на проведение субботников.

Председатель собрания                                                                    А.Б.Кругликов

Секретарь собрания                                                                    А.В.Гусельникова